



Nasz znak:

MWW/O/W-196-12/17-HM

Data:

22 grudnia 2017 r.

Szanowny Pan
Paweł Adamowicz
Prezydent Miasta Gdańska

Biuro Rozwoju Gdańska
ul. Wały Piastowskie 24
80-855 Gdańsk

WNIOSEK O ZMIANĘ ZAPISÓW MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Szanowny Panie Prezydencie,

w związku z działaniami wynikającymi z zapisów statutu *Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku*, polegającymi na ochronie, utrzymaniu i rewitalizacji zespołu obiektów architektury militarnej na terenie Westerplatte, zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego WESTERPLATTE – TWIERDZA WISŁOUJŚCIE w Gdańsku (Uchwała Nr III/29/2002 Rady Miasta Gdańska z dnia 05 grudnia 2002 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Westerplatte - Twierdza Wisłoujście w Gdańsku), zgodnie z przedłożoną koncepcją, stworzoną na zlecenie Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku.

Obszar objęty opracowaniem dotyczy terenu Pola bitwy na Westerplatte, wpisanego do rejestru zabytków pod nr A-1724, uznanym za Pomnik Historii rozporządzeniem Prezydenta RP z 22 sierpnia 2003 r., a także w obrębie zespołu fortyfikacji i zabudowy Szańca Mewiego, wpisanego do rejestru zabytków w dniu 11 kwietnia 2017 r. pod numerem A-1930.

Teren dawnej Wojskowej Składnicy Tranzytowej na Westerplatte oraz zespół Szańca Mewiego są miejscami szczególnymi, o znaczeniu międzynarodowym, tworzącymi tożsamość miasta Gdańska i jego wizerunek w skali europejskiej i światowej. W związku z powyższym, obszary te wymagają szczególnej polityki przestrzennej, polegającej na wzmocnieniu ich rangi jako miejsc o wysokich walorach kulturowych i historycznych, stanowiących wizytówkę gdańskiej metropolii.

Zarys niniejszego opracowania został omówiony w trakcie spotkania, które odbyło się w dniu 14 września b.r. w siedzibie *Muzeum*. Podczas spotkania - dyskusji nad koncepcją zmian do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego obszaru Pola bitwy na Półwyspie Westerplatte oraz Szańca Mewiego, wspólnie podkreślano, iż zmiany w MPZP są niezbędnym elementem w procesie rewitalizacji i rewaloryzacji Półwyspu Westerplatte w Gdańsku.

Przedłożone opracowanie składa się z części opisowej oraz graficznej, w których zostały przedstawione najważniejsze zagadnienia związane z planowaniem przestrzennym terenu Pola bitwy na Westerplatte oraz Szańca Mewiego, czyli:

- a. Elementy historyczne i krajobrazowe wskazane do ochrony.
- b. Analiza zieleni i walorów środowiskowych.
- c. Układ komunikacyjny – postulowane zmiany i możliwości odtworzenia i nowej zabudowy.
- d. Plan podziałów i postulowanych przekształceń własnościowych.

Do niniejszego pisma dołącza się:

1. 1 egz. drukowany oraz 1 egz. na nośniku CD dokumentacji pt. „Propozycja zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla terenu Półwyspu Westerplatte w Gdańsku” autorstwa arch. Igora Strzoka, składająca się z opisu koncepcji oraz 4 załączników graficznych.
2. Kopia pozytywnej opinii Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (pismo z dnia 8.11.2017 r. o sygn. PWKZ.510.32.2017.AK) w sprawie koncepcji zmian do MPZP terenu Półwyspu Westerplatte.
3. Kopia pozytywnej opinii Zarządu i Rady Dzielnicy Przeróbka (pismo z dnia 14.12.2017 r. o sygn. ZD/SS/II/53/12/2017) w sprawie koncepcji zmian do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu Półwyspu Westerplatte, wraz z kopią Uchwały Nr XXX/34/2017 Rady Dzielnicy Przeróbka z dnia 28.11.2017 r. w powyższej sprawie.
4. Kopia pozytywnej opinii Rady Dzielnicy Nowy Port (pismo z dnia 13.12.2017 r., sygnatury brak) w sprawie koncepcji zmian do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego terenu Półwyspu Westerplatte.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku

dr Karol Nawrocki